



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2023 de 10/03/2023
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP
Abertura das Propostas: 20/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 20/06/2023 - Previsão Publicação: 21/06/2023

Setor: 1 **Sec. Educação Ens. Fund.- Consumo**

ARP Nº: **061/2023**

Firma: 1 **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**

CNPJ: 48.803.785/0001-67 - e-mail: msilva.elton@gmail.com - Tel: (22) 9791-1840

End: R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ACABAMENTO DE SANCA EM PVC / COM 6 METROS	UNID	20	36,33	726,60
04	ARAME DE AÇO FIO 14	KG	07	25,46	178,22
09	BANDEJA PARA PINTURA GRANDE	UNID	13	5,93	77,09
10	BANDEJA PARA PINTURA PEQUENA	UNID	07	3,80	26,60
11	BISNAGA DE COLA PARA CANO DE ESGOTO 75G	UNID	06	4,53	27,18
12	BISNAGA DE COLA PARA CANO SOLDÁVEL 75g	UNID	04	4,11	16,44
13	BOCAL E27 LOUÇA	UNID	35	3,53	123,55
15	BÓIA DE 1/2 PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID	05	7,41	37,05
20	BORRACHA PELÉ 1/2"	M	500	1,33	665,00
21	BORRACHA PELÉ 3/4"	M	600	1,53	918,00
22	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1 POLEGADA PARA 3/4	UNID	10	4,33	43,30
24	CADEADO 20MM	UNID	05	11,13	55,65
25	CADEADO 35MM	UNID	07	17,10	119,70
26	CADEADO 40MM	UNID	08	21,63	173,04
29	CAIXA DE DESCARGA 6 LITROS, REFORÇADA (1ª LINHA)	UNID	30	33,23	996,90
32	CANALETA DUPLA FACE 20MM/12MM SEM DIVISÓRIA	M	30	15,13	453,90
33	CANALETA SISTEMA X FITA ADESIVA 20 X 10 X 100MM	M	60	22,73	1.363,80
35	CIMENTO CP II - 32 SACO COM 50KG	Sacos	200	32,63	6.526,00
37	COLA ADESIVA EPÓXI MASSA 100G	UNID	01	8,10	8,10
41	CORDA MULTIFALAMENTO TRANÇADA 12MM	M	50	1,71	85,50
48	DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR DE 10 AMPÉRES	UNID	08	8,62	68,96
57	ESCOVA DE AÇO COM CABO 4 X 15 FILEIRAS DE CERDAS	UNID	10	6,08	60,80
58	ESPAÇADOR PARA ASSENTAMENTO DE PISOS DE 5MM, PCT C/100UN	PCT	03	2,83	8,49
70	FITA ISOLANTE ADESIVA REFORÇADA ROLO COM 20M X 17MM	UNID	25	7,73	193,25
71	FITA VEDA ROSCA (ROLO DE 50 M)	UNID	25	5,73	143,25
73	FIXADOR PARA FIO PARALELO 4 MM COM PREGO DE AÇO PCT COM 20UN	PCT	10	11,63	116,30
74	FORRO DE PVC BRANCO (8mm de espessura x 20cm de largura)	M²	128	40,03	5.123,84
75	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6MM CX COM 296GRAMAS- 2.500 GRAMOS	CX	02	17,93	35,86
85	LÂMPADA DE LED 18W	UNID	70	12,63	884,10
90	LIXA Nº 60 PARA FERRO	UNID	80	2,43	194,40
91	LIXA Nº 60 PARA PAREDE	UNID	80	0,95	76,00
93	PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTE COM BUCHA DE 06mm	UNID	80	0,93	74,40
94	PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTE COM BUCHA DE 10mm	UNID	80	0,93	74,40
95	PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTE COM BUCHA DE 8mm	UNID	80	0,80	64,00
97	PINO MULTIPLICADOR 10A 4T 2P (BENJAMIN)	UNID	08	6,73	53,84
99	PLAFONIER EM PVC BRANCO GELO C/SOQUETE (BOCAL) EM PORCELANA E-27	UNID	60	3,53	211,80
109	REGISTRO DE 1" SOLDÁVEL	UNID	04	25,03	100,12
110	REGISTRO DE 1/2" C/ESFERA EM METAL	UNID	10	19,85	198,50
111	REGISTRO DE 1/2" SOLDÁVEL	UNID	10	8,83	88,30
112	REGISTRO DE 3/4 SOLDÁVEL	UNID	10	7,93	79,30
114	REJUNTE (DIVERSAS CORES)	KG	50	6,63	331,50
115	REVESTIMENTO P/ PAREDE MED. APROX. 25 X 35CM COR BRANCA	M²	200	32,03	6.406,00
120	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 20 cm	UNID	20	9,12	182,40
121	ROLO PARA PINTURA LÃ DE CARNEIRO 23cm	UNID	08	15,33	122,64
122	SERRA DE FERRO	UNID	08	10,33	82,64
123	SIFÃO DE PVC SANFONADO UNIVERSAL	UNID	20	3,90	78,00
139	TRINCHA DE 1,5	UNID	13	4,23	54,99
143	TUBO PVC DE 3/4" CANO SOLDÁVEL (CANO VARA DE 6 M)	UNID	10	49,33	493,30
149	VENENO ANTI CUPIM GALÃO DE 5L INCOLOR	Galões	03	180,43	541,29
Total >>					28.764,29



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2023 de 10/03/2023
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP
Abertura das Propostas: 20/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 20/06/2023 - Previsão Publicação: 21/06/2023

Setor: 1 **Sec. Educação Ens. Fund.- Consumo**

ARP Nº: **062/2023**

Firma: 2 **REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

CNPJ: 07.267.233/0001-02 - e-mail: rezeile.construcao@yahoo.com.br - Tel: (22) 2531-1548

End: **AVN PAQUEQUER,482 LOJA - CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
05	ARAME GALVANIZADO FINO	KG	04	27,83	111,32
06	ARAME QUEIMADO	KG	08	15,20	121,60
07	AREIA LAVADA	M³	50	65,31	3.265,50
14	BÓIA DE 1/2 ELÉTRICA BIVOLT (REGULADOR DE NÍVEL DE CAIXA D'ÁGUA)	UNID	10	28,41	284,10
23	CACHONETE COM ALISAR ANGELIM 0,80X2,10	UNID	05	172,61	863,05
27	CAIBRO 7x4 DE EUCALIPTO	M	200	11,71	2.342,00
30	CAL C/ FIXADOR SACO 8kg	Sacos	20	12,21	244,20
34	CHUVEIRO ELÉTRICO 110V A PARTIR DE 5.500W	UNID	10	43,01	430,10
39	COMPENSADOS MADEIRITE PINUS 2,20 X 1,10CM DE 12MM DE ESPESSURA	UNID	04	112,81	451,24
42	CORRENTE ZINCADA 6X22X40MM	M	05	25,61	128,05
43	DISCO LÂMINA PARA SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 180MM DE 36 DENTES	UNID	10	26,41	264,10
45	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DE 20 AMPÉRES	UNID	08	19,71	157,68
47	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DE 10 AMPÉRES	UNID	08	24,61	196,88
51	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMPÉRES	UNID	08	23,21	185,68
52	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 10 AMPÉRES	UNID	08	21,81	174,48
53	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 20 AMPÉRES	UNID	08	21,81	174,48
60	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 3 TOMADAS COM 5M	UNID	10	10,41	104,10
62	FIO ANTICHAMA DE 1,5MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	10	83,71	837,10
63	FIO ANTICHAMA DE 1,5mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M	UNID	10	134,31	1.343,10
66	FIO ANTICHAMA DE 2,5mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M	UNID	10	237,41	2.374,10
68	FIO ANTICHAMA DE 4.0mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M	UNID	10	375,00	3.750,00
76	INTERRUPTOR DUPLO 4 X 2	UNID	10	9,91	99,10
77	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P + T 10A	UNID	15	9,21	138,15
82	LAJOTA DE CIMENTO 40x20x10	UNID	800	2,18	1.744,00
83	LAJOTA DE CIMENTO 40x20x15	UNID	800	2,57	2.056,00
98	PISO CERÂMICO P/ CHÃO MEDIDAS APROX. 40CM X 40CM , COR BEGE PI 5	M²	200	37,81	7.562,00
103	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,90x2,10	UNID	02	324,61	649,22
113	REGISTRO DE 3/4" C/ESFERA EM METAL	UNID	10	22,31	223,10
116	RIPA DE 4x1 DE EUCALIPTO	M	200	2,91	582,00
117	RIPA DE EUCALIPTO DE 7mm	M	200	4,51	902,00
119	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 15cm	UNID	20	4,01	80,20
125	TÁBUA EM PINUS DE 0,30x3,00	UNID	20	38,31	766,20
127	TAMPA PLÁSTICA P/VASO SANITÁRIO TAMNHO COMUM COM ASSENTO.	UNID	40	19,81	792,40
129	TINTA ACRÍLICA PARA TELHADO BALDE DE 18L COR VERMELHA	Galões	08	226,01	1.808,08
131	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL FRANÇA LATA DE 3,600ml	Latões	15	66,50	997,50
132	TINTA LATEX PVA CLÁSSICA PREMIUM COR BRANCO GELO BALDE 18L	Galões	25	106,61	2.665,25
135	TOMADA SIMPLES 10A 4 X 2	UNID	10	6,01	60,10
136	TOMADA SIMPLES 20A 4 X 2	UNID	10	8,01	80,10
137	TORNEIRA DE LAVATÓRIO DE METAL	UNID	30	24,98	749,40
141	TUBO PVC DE 1/2" CANO SOLDÁVEL(CANO VARA DE 6 M)	UNID	10	27,81	278,10
142	TUBO PVC DE 100mm CANO DE ESGOTO(CANO VARA DE 6 M)	UNID	10	64,81	648,10
144	TUBO PVC DE 40mm CANO DE ESGOTO (CANO VARA DE 6 M)	UNID	05	42,91	214,55
147	VASO SANITÁRIO BRANCO TAMANHO NORMAL	UNID	10	207,11	2.071,10
Total >>					42.969,51

Setor: 1 **Sec. Educação Ens. Fund.- Consumo**

ARP Nº: **063/2023**

Firma: 3 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438

End: **R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	UNID	06	5,51	33,06



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2023 de 10/03/2023
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP
Abertura das Propostas: 20/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 20/06/2023 - Previsão Publicação: 21/06/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
18	BORRACHA DE JARDIM DE SILICONE RESISTENTE AO SOL DE 1/2 C/ESGUICHO DE 20M	UNID	10	50,73	507,30
72	FIXADOR PARA FIO PARALELO 2,5MM COM PREGO DE AÇO PCT COM 20UN	PCT	10	5,15	51,50
86	LÂMPADA DE LED 24W	UNID	60	28,97	1.738,20
89	LIXA Nº 100 PARA PAREDE	UNID	80	0,78	62,40
107	REDUÇÃO DE 3/4 PARA 1/2	UNID	08	5,44	43,52
124	SOQUETE BOCAL LÂMPADA E27 2A C/RABICHO	UNID	40	4,01	160,40
Total >>					2.596,38

Setor: 1 **Sec. Educação Ens. Fund.- Consumo**

ARP Nº: **064/2023**

Firma: 4 **DIEGO K DA ROZA ME**

CNPJ: **08.605.318/0001-08** - e-mail: **dm.maquinas@hotmail.com** - Tel: **(22) 2060-1293**

End: **RUA JOSÉ CARLOS CORGUINHA, 1505 - DONA MARIANA - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	ARGAMASSA SACO 20 KG	Sacos	100	10,30	1.030,00
28	CAIXA D'ÁGUA 1000L DE PLÁSTICO (POLIETILENO)	UNID	01	392,00	392,00
31	CALCÁRIO SACO DE 50KG	Sacos	02	26,92	53,84
36	CLAROFILITO DE 18 KG	Sacos	50	10,02	501,00
61	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA C/TAMBOR (NÃO PODE SER DE BOLA)	UNID	40	46,72	1.868,80
80	LAJOTA DE BARRO 19x29x9	UNID	800	1,32	1.056,00
81	LAJOTA DE BARRO, 9x19x19	UNID	800	0,95	760,00
84	LÂMINA DE ROÇADEIRA C/02 PONTAS DE 355 X 1.8 X 25,4	UNID	12	25,22	302,64
96	PEDRA BRITADA Nº 1	M³	45	121,52	5.468,40
100	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,60x2,10	UNID	08	242,82	1.942,56
101	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,70x2,10	UNID	10	253,62	2.536,20
102	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,80x2,10	UNID	15	279,62	4.194,30
145	VARA DE 12M - VERGALHÃO 10.0 MM	UNID	20	54,62	1.092,40
146	VARA DE 12M - VERGALHÃO 8.0 MM	UNID	20	39,12	782,40
Total >>					21.980,54

Setor: 1 **Sec. Educação Ens. Fund.- Consumo**

ARP Nº: **065/2023**

Firma: 5 **JONAS FERNANDES ZAO AUTO PECAS**

CNPJ: **14.872.262/0001-50** - e-mail: **juaci.jz@ig.com.br** - Tel: **(22) 2566-3550**

End: **R MILTON MONNERAT PIRES, 910 - DUAS BARRAS - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
19	BORRACHA DE JARDIM DE SILICONE RESISTENTE AO SOL DE 1/2 C/ESGUICHO DE 30M	UNID	03	75,00	225,00
64	FIO ANTICHAMA DE 10MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	03	499,00	1.497,00
65	FIO ANTICHAMA DE 2,5MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	10	152,00	1.520,00
67	FIO ANTICHAMA DE 4.0MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	10	270,00	2.700,00
69	FIO ANTICHAMA DE 6.0MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	10	299,00	2.990,00
133	TOMADA DUPLA 10A 4 X 2	UNID	10	12,00	120,00
134	TOMADA SIMPLES SISTEMA X 10/20A RADIAL C/ CAIXA EXTERNA	UNID	05	14,00	70,00
140	TRINCHA DE 2,5	UNID	13	6,50	84,50
Total >>					9.206,50

Setor: 1 **Sec. Educação Ens. Fund.- Consumo**

ARP Nº: **066/2023**

Firma: 6 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**

CNPJ: **07.837.001/0001-34** - e-mail: **ribrazmardistribuidora@gmail.com** - Tel: **(22) 98836-4435 / 2537-0604**

End: **RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
38	COLA DE MADEIRA BRANCA CASCOREZ 1KG	UNID	10	20,20	202,00
104	PREGO 15 X 15 MM	KG	03	19,00	57,00
105	PREGO 17 X 27 MM	KG	08	15,30	122,40
106	PREGO 19 X 36 MM	KG	05	17,60	88,00
Total >>					469,40



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2023 de 10/03/2023
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP
Abertura das Propostas: 20/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 20/06/2023 - Previsão Publicação: 21/06/2023

Setor: 1 **Sec. Educação Ens. Fund.- Consumo** ARP Nº: **067/2023**

Firma: 7 **ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA**

CNPJ: 07.324.021/0001-01 - e-mail: rosrio@bol.com.br - Tel: (21) 2756-9491

End: R RUA ANTONIO JOSE DE MORAES, 500 - SÃO JOÃO DE MERITI - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
40	CONJUNTO DE PARAFUSOS PARA VASOS c/02 UND	UNID	08	4,00	32,00
44	DISCO DE CORTE PARA MAKITA DIAMANTADO TURBO 105MM	UNID	10	8,00	80,00
46	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DE 40 AMPÉRES	UNID	08	26,00	208,00
49	DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR DE 20 AMPÉRES	UNID	08	6,80	54,40
54	DOBRADIÇA DE 3X2,5 C/ PARAFUSOS	UNID	10	2,80	28,00
55	ENGATE DE PVC 30CM	UNID	10	3,00	30,00
56	ENGATE DE PVC 60CM	UNID	10	5,00	50,00
59	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 3 TOMADAS COM 10M	UNID	10	14,00	140,00
Total >>					622,40

Setor: 1 **Sec. Educação Ens. Fund.- Consumo** ARP Nº: **068/2023**

Firma: 8 **CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA**

CNPJ: 39.418.649/0001-62 - e-mail: constrularmacaelicitacao@gmail.com - Tel: (22) 2778-1768

End: AV CARLOS AUGUSTO TINOCO GARCIA, 1910 - MACAÉ - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
50	DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR DE 40 AMPÉRES	UNID	08	10,00	80,00
78	INTERRUPTOR SIMPLES 4 X 2	UNID	15	5,10	76,50
79	INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X CAIXA SOBREPOR EXTERNO 1 SEÇÃO	UNID	10	8,60	86,00
Total >>					242,50

Setor: 1 **Sec. Educação Ens. Fund.- Consumo** ARP Nº: **069/2023**

Firma: 9 **ALFA CENTAURO SERVICOS E COMERCIO LTDA**

CNPJ: 16.370.229/0001-58 - e-mail: alfacentauro.br@gmail.com - Tel: (22) 2665-4282

End: RUA JOHN KENNEDY,82 - ARARUAMA - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
87	LÂMPADA DE LED E27 30W 6500K BRANCO FRIO	UNID	150	15,45	2.317,50
88	LIXA Nº 100 PARA FERRO	UNID	80	2,25	180,00
92	MASSA ACRÍLICA BALDE DE 18L EXTERIOR E INTERIOR	Baldes	15	69,35	1.040,25
128	THINNER PARA LIMPEZA 5L	Galões	08	64,03	512,24
Total >>					4.049,99

Setor: 1 **Sec. Educação Ens. Fund.- Consumo** ARP Nº: **070/2023**

Firma: 10 **GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA**

CNPJ: 01.152.144/0001-26 - e-mail: geraisrolamentos@gmail.com - Tel: (32) 3722-1610

End: R MARECHAL FLORIANO, 20 - MURIAÉ - MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
118	ROLO DE LINHA DE PEDREIRO COM 100M	UNID	08	5,23	41,84
138	TORNEIRA DE METAL PARA TANQUE	UNID	20	28,55	571,00
Total >>					612,84

Setor: 1 **Sec. Educação Ens. Fund.- Consumo** ARP Nº: **071/2023**

Firma: 11 **CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA**

CNPJ: 11.202.638/0001-21 - e-mail: comerciaisupermax@gmail.com - Tel: (37) 3443-1585

End: ROD MG 050, S/N - CÓRREGO FUNDO - MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
130	TINTA ESMALTE A BASE D'ÁGUA NA COR AZUL FRANÇA LATA DE 3,600ml	Latões	15	80,00	1.200,00
150	VERNIZ BRILHANTE PREMIUM PARA MADEIRA 3,6L	Latões	10	80,00	800,00
Total >>					2.000,00

Setor: 2 **Sec. Educação Ens. Fund. - Permanente** ARP Nº: **061/2023**

Firma: 1 **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2023 de 10/03/2023
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP
Abertura das Propostas: 20/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 20/06/2023 - Previsão Publicação: 21/06/2023

CNPJ: 48.803.785/0001-67 - e-mail: msilva.elton@gmail.com - Tel: (22) 9791-1840
End: R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
16	BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA 110/220v - 1 CAVALO - ENTRADA DE 1POLEGADA E SAÍDA DE 3/4	UNID	02	388,23	776,46
17	BOMBA SUBMERSA CANETA: Potência do motor: 1/2 hp Altura máxima: 49 m;Imersão máxima: 80 m;Vazão máxima: 60 L/min; Cabe no tubo de 100 mm; VOLTAGEM: BIFÁSICA	UNID	02	684,93	1.369,86
Total >>					2.146,32

Setor: 3 **Sec. Educação Educ. Inf.- Consumo**

ARP Nº: **061/2023**

Firma: 1 **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**

CNPJ: 48.803.785/0001-67 - e-mail: msilva.elton@gmail.com - Tel: (22) 9791-1840

End: R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ACABAMENTO DE SANCA EM PVC / COM 6 METROS	UNID	20	36,33	726,60
04	ARAME DE AÇO FIO 14	KG	04	25,46	101,84
09	BANDEJA PARA PINTURA GRANDE	UNID	10	5,93	59,30
10	BANDEJA PARA PINTURA PEQUENA	UNID	05	3,80	19,00
11	BISNAGA DE COLA PARA CANO DE ESGOTO 75G	UNID	05	4,53	22,65
12	BISNAGA DE COLA PARA CANO SOLDÁVEL 75g	UNID	03	4,11	12,33
13	BOCAL E27 LOUÇA	UNID	35	3,53	123,55
15	BÓIA DE 1/2 PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID	05	7,41	37,05
20	BORRACHA PELÉ 1/2"	M	500	1,33	665,00
21	BORRACHA PELÉ 3/4"	M	600	1,53	918,00
22	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1 POLEGADA PARA 3/4	UNID	10	4,33	43,30
24	CADEADO 20MM	UNID	04	11,13	44,52
25	CADEADO 35MM	UNID	05	17,10	85,50
26	CADEADO 40MM	UNID	07	21,63	151,41
29	CAIXA DE DESCARGA 6 LITROS, REFORÇADA (1ª LINHA)	UNID	30	33,23	996,90
32	CANALETA DUPLA FACE 20MM/12MM SEM DIVISÓRIA	M	24	15,13	363,12
33	CANALETA SISTEMA X FITA ADESIVA 20 X 10 X 100MM	M	54	22,73	1.227,42
35	CIMENTO CP II - 32 SACO COM 50KG	Sacos	80	32,63	2.610,40
37	COLA ADESIVA EPÓXI MASSA 100G	UNID	01	8,10	8,10
41	CORDA MULTIFALAMENTO TRANÇADA 12MM	M	30	1,71	51,30
48	DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR DE 10 AMPÉRES	UNID	07	8,62	60,34
57	ESCOVA DE AÇO COM CABO 4 X 15 FILEIRAS DE CERDAS	UNID	07	6,08	42,56
58	ESPAÇADOR PARA ASSENTAMENTO DE PISOS DE 5MM, PCT C/100UN	PCT	02	2,83	5,66
70	FITA ISOLANTE ADESIVA REFORÇADA ROLO COM 20M X 17MM	UNID	20	7,73	154,60
71	FITA VEDA ROSCA (ROLO DE 50 M)	UNID	20	5,73	114,60
73	FIXADOR PARA FIO PARALELO 4 MM COM PREGO DE AÇO PCT COM 20UN	PCT	10	11,63	116,30
74	FORRO DE PVC BRANCO (8mm de espessura x 20cm de largura)	M²	112	40,03	4.483,36
75	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6MM CX COM 296GRAMAS- 2.500 GRAMPOS	CX	01	17,93	17,93
85	LÂMPADA DE LED 18W	UNID	60	12,63	757,80
90	LIXA Nº 60 PARA FERRO	UNID	70	2,43	170,10
91	LIXA Nº 60 PARA PAREDE	UNID	70	0,95	66,50
93	PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTE COM BUCHA DE 06mm	UNID	70	0,93	65,10
94	PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTE COM BUCHA DE 10mm	UNID	70	0,93	65,10
95	PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTE COM BUCHA DE 8mm	UNID	70	0,80	56,00
97	PINO MULTIPLICADOR 10A 4T 2P (BENJAMIN)	UNID	07	6,73	47,11
99	PLAFONIER EM PVC BRANCO GELO C/SOQUETE (BOCAL) EM PORCELANA E-27	UNID	50	3,53	176,50
109	REGISTRO DE 1" SOLDÁVEL	UNID	04	25,03	100,12
110	REGISTRO DE 1/2" C/ESFERA EM METAL	UNID	08	19,85	158,80
111	REGISTRO DE 1/2" SOLDÁVEL	UNID	08	8,83	70,64
112	REGISTRO DE 3/4 SOLDÁVEL	UNID	08	7,93	63,44
114	REJUNTE (DIVERSAS CORES)	KG	40	6,63	265,20
115	REVESTIMENTO P/ PAREDE MED. APROX. 25 X 35CM COR BRANCA	M²	100	32,03	3.203,00



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2023 de 10/03/2023
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP
Abertura das Propostas: 20/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 20/06/2023 - Previsão Publicação: 21/06/2023

120	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 20 cm	UNID	20	9,12	182,40
121	ROLO PARA PINTURA LÃ DE CARNEIRO 23cm	UNID	07	15,33	107,31
122	SERRA DE FERRO	UNID	07	10,33	72,31
123	SIFÃO DE PVC SANFONADO UNIVERSAL	UNID	15	3,90	58,50
139	TRINCHA DE 1,5	UNID	10	4,23	42,30
143	TUBO PVC DE 3/4" CANO SOLDÁVEL (CANO VARA DE 6 M)	UNID	10	49,33	493,30
149	VENENO ANTI CUPIM GALÃO DE 5L INCOLOR	Galões	03	180,43	541,29
Total >>					20.025,46

Setor: 3 **Sec. Educação Educ. Inf.- Consumo**

ARP Nº: **062/2023**

Firma: 2 **REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

CNPJ: **07.267.233/0001-02** - e-mail: **rezeile.construcao@yahoo.com.br** - Tel: **(22) 2531-1548**

End: **AVN PAQUEQUER,482 LOJA - CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
05	ARAME GALVANIZADO FINO	KG	03	27,83	83,49
06	ARAME QUEIMADO	KG	04	15,20	60,80
07	AREIA LAVADA	M³	40	65,31	2.612,40
14	BÓIA DE 1/2 ELÉTRICA BIVOLT (REGULADOR DE NÍVEL DE CAIXA D'ÁGUA)	UNID	06	28,41	170,46
23	CACHONETE COM ALISAR ANGELIM 0,80X2,10	UNID	03	172,61	517,83
27	CAIBRO 7x4 DE EUCALIPTO	M	150	11,71	1.756,50
30	CAL C/ FIXADOR SACO 8kg	Sacos	15	12,21	183,15
34	CHUVEIRO ELÉTRICO 110V A PARTIR DE 5.500W	UNID	10	43,01	430,10
39	COMPENSADOS MADEIRITE PINUS 2,20 X 1,10CM DE 12MM DE ESPESSURA	UNID	03	112,81	338,43
42	CORRENTE ZINCADA 6X22X40MM	M	05	25,61	128,05
43	DISCO LÂMINA PARA SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 180MM DE 36 DENTES	UNID	10	26,41	264,10
45	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DE 20 AMPÉRES	UNID	07	19,71	137,97
47	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DE 10 AMPÉRES	UNID	07	24,61	172,27
51	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMPÉRES	UNID	07	23,21	162,47
52	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 10 AMPÉRES	UNID	07	21,81	152,67
53	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 20 AMPÉRES	UNID	07	21,81	152,67
60	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 3 TOMADAS COM 5M	UNID	08	10,41	83,28
62	FIO ANTICHAMA DE 1,5MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	10	83,71	837,10
63	FIO ANTICHAMA DE 1,5mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M	UNID	10	134,31	1.343,10
66	FIO ANTICHAMA DE 2,5mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M	UNID	10	237,41	2.374,10
68	FIO ANTICHAMA DE 4.0mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M	UNID	10	375,00	3.750,00
76	INTERRUPTOR DUPLO 4 X 2	UNID	10	9,91	99,10
77	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P + T 10A	UNID	15	9,21	138,15
82	LAJOTA DE CIMENTO 40x20x10	UNID	700	2,18	1.526,00
83	LAJOTA DE CIMENTO 40x20x15	UNID	700	2,57	1.799,00
98	PISO CERÂMICO P/ CHÃO MEDIDAS APROX. 40CM X 40CM , COR BEGE PI 5	M²	100	37,81	3.781,00
103	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,90x2,10	UNID	01	324,61	324,61
113	REGISTRO DE 3/4" C/ESFERA EM METAL	UNID	08	22,31	178,48
116	RIPA DE 4x1 DE EUCALIPTO	M	150	2,91	436,50
117	RIPA DE EUCALIPTO DE 7mm	M	150	4,51	676,50
119	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 15cm	UNID	20	4,01	80,20
125	TÁBUA EM PINUS DE 0,30x3,00	UNID	15	38,31	574,65
127	TAMPA PLÁSTICA P/VASO SANITÁRIO TAMNHO COMUM COM ASSENTO.	UNID	10	19,81	198,10
129	TINTA ACRÍLICA PARA TELHADO BALDE DE 18L COR VERMELHA	Galões	07	226,01	1.582,07
131	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL FRANÇA LATA DE 3,600ml	Latões	05	66,50	332,50
132	TINTA LATEX PVA CLÁSSICA PREMIUM COR BRANCO GELO BALDE 18L	Galões	20	106,61	2.132,20
135	TOMADA SIMPLES 10A 4 X 2	UNID	10	6,01	60,10
136	TOMADA SIMPLES 20A 4 X 2	UNID	10	8,01	80,10
137	TORNEIRA DE LAVATÓRIO DE METAL	UNID	20	24,98	499,60
141	TUBO PVC DE 1/2" CANO SOLDÁVEL(CANO VARA DE 6 M)	UNID	10	27,81	278,10
142	TUBO PVC DE 100mm CANO DE ESGOTO(CANO VARA DE 6 M)	UNID	10	64,81	648,10
144	TUBO PVC DE 40mm CANO DE ESGOTO (CANO VARA DE 6 M)	UNID	05	42,91	214,55
147	VASO SANITÁRIO BRANCO TAMANHO NORMAL	UNID	05	207,11	1.035,55



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2023 de 10/03/2023
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP
Abertura das Propostas: 20/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 20/06/2023 - Previsão Publicação: 21/06/2023

148	VASO SANITÁRIO BRANCO TAMANHO PEQUENO (INFANTIL)	UNID	10	387,30	3.873,00
Total >>					36.259,10

Setor: 3 **Sec. Educação Educ. Inf.- Consumo**

ARP Nº: **063/2023**

Firma: 3 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438

End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	UNID	04	5,51	22,04
18	BORRACHA DE JARDIM DE SILICONE RESISTENTE AO SOL DE 1/2 C/ESGUICHO DE 20M	UNID	07	50,73	355,11
72	FIXADOR PARA FIO PARALELO 2,5MM COM PREGO DE AÇO PCT COM 20UN	PCT	10	5,15	51,50
86	LÂMPADA DE LED 24W	UNID	50	28,97	1.448,50
89	LIXA Nº 100 PARA PAREDE	UNID	70	0,78	54,60
107	REDUÇÃO DE 3/4 PARA 1/2	UNID	07	5,44	38,08
124	SOQUETE BOCAL LÂMPADA E27 2A C/RABICHO	UNID	35	4,01	140,35
Total >>					2.110,18

Setor: 3 **Sec. Educação Educ. Inf.- Consumo**

ARP Nº: **064/2023**

Firma: 4 **DIEGO K DA ROZA ME**

CNPJ: 08.605.318/0001-08 - e-mail: dm.maquinas@hotmail.com - Tel: (22) 2060-1293

End: RUA JOSÉ CARLOS CORGUINHA, 1505 - DONA MARIANA - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	ARGAMASSA SACO 20 KG	Sacos	80	10,30	824,00
28	CAIXA D'ÁGUA 1000L DE PLÁSTICO (POLIETILENO)	UNID	01	392,00	392,00
31	CALCÁRIO SACO DE 50KG	Sacos	02	26,92	53,84
36	CLAROFILITO DE 18 KG	Sacos	40	10,02	400,80
61	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA C/TAMBOR (NÃO PODE SER DE BOLA)	UNID	30	46,72	1.401,60
80	LAJOTA DE BARRO 19x29X9	UNID	700	1,32	924,00
81	LAJOTA DE BARRO, 9x19x19	UNID	700	0,95	665,00
84	LÂMINA DE ROÇADEIRA C/02 PONTAS DE 355 X 1.8 X 25,4	UNID	10	25,22	252,20
96	PEDRA BRITADA Nº 1	M³	30	121,52	3.645,60
100	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,60x2,10	UNID	06	242,82	1.456,92
101	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,70x2,10	UNID	06	253,62	1.521,72
102	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,80x2,10	UNID	10	279,62	2.796,20
145	VARA DE 12M - VERGALHÃO 10.0 MM	UNID	20	54,62	1.092,40
146	VARA DE 12M - VERGALHÃO 8.0 MM	UNID	20	39,12	782,40
Total >>					16.208,68

Setor: 3 **Sec. Educação Educ. Inf.- Consumo**

ARP Nº: **065/2023**

Firma: 5 **JONAS FERNANDES ZAO AUTO PECAS**

CNPJ: 14.872.262/0001-50 - e-mail: juaci.jz@ig.com.br - Tel: (22) 2566-3550

End: R MILTON MONNERAT PIRES, 910 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
19	BORRACHA DE JARDIM DE SILICONE RESISTENTE AO SOL DE 1/2 C/ESGUICHO DE 30M	UNID	02	75,00	150,00
64	FIO ANTICHAMA DE 10MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	02	499,00	998,00
65	FIO ANTICHAMA DE 2,5MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	10	152,00	1.520,00
67	FIO ANTICHAMA DE 4.0MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	10	270,00	2.700,00
69	FIO ANTICHAMA DE 6.0MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	10	299,00	2.990,00
126	TAMPA PLÁSTICA P/VASO SANITÁRIO INFANTIL COM ASSENTO	UNID	20	34,50	690,00
133	TOMADA DUPLA 10A 4 X 2	UNID	10	12,00	120,00
134	TOMADA SIMPLES SISTEMA X 10/20A RADIAL C/ CAIXA EXTERNA	UNID	05	14,00	70,00
140	TRINCHA DE 2,5	UNID	10	6,50	65,00
Total >>					9.303,00

Setor: 3 **Sec. Educação Educ. Inf.- Consumo**

ARP Nº: **066/2023**



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2023 de 10/03/2023
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP
Abertura das Propostas: 20/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 20/06/2023 - Previsão Publicação: 21/06/2023

Firma: 6 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**
CNPJ: 07.837.001/0001-34 - e-mail: ribrazmardistribuidora@gmail.com - Tel: (22) 98836-4435 / 2537-0604
End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
38	COLA DE MADEIRA BRANCA CASCOREZ 1KG	UNID	08	20,20	161,60
104	PREGO 15 X 15 MM	KG	03	19,00	57,00
105	PREGO 17 X 27 MM	KG	07	15,30	107,10
106	PREGO 19 X 36 MM	KG	03	17,60	52,80
Total >>					378,50

Setor: 3 **Sec. Educação Educ. Inf.- Consumo** ARP Nº: **067/2023**

Firma: 7 **ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA**
CNPJ: 07.324.021/0001-01 - e-mail: rosrio@bol.com.br - Tel: (21) 2756-9491
End: R RUA ANTONIO JOSE DE MORAES, 500 - SÃO JOÃO DE MERITI - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
40	CONJUNTO DE PARAFUSOS PARA VASOS c/02 UND	UNID	07	4,00	28,00
44	DISCO DE CORTE PARA MAKITA DIAMANTADO TURBO 105MM	UNID	10	8,00	80,00
46	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DE 40 AMPÈRES	UNID	07	26,00	182,00
49	DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR DE 20 AMPÈRES	UNID	07	6,80	47,60
54	DOBRADIÇA DE 3X2,5 C/ PARAFUSOS	UNID	10	2,80	28,00
55	ENGATE DE PVC 30CM	UNID	07	3,00	21,00
56	ENGATE DE PVC 60CM	UNID	07	5,00	35,00
59	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 3 TOMADAS COM 10M	UNID	08	14,00	112,00
Total >>					533,60

Setor: 3 **Sec. Educação Educ. Inf.- Consumo** ARP Nº: **068/2023**

Firma: 8 **CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA**
CNPJ: 39.418.649/0001-62 - e-mail: constrularmacaecitacao@gmail.com - Tel: (22) 2778-1768
End: AV CARLOS AUGUSTO TINOCO GARCIA, 1910 - MACAÉ - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
50	DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR DE 40 AMPÈRES	UNID	07	10,00	70,00
78	INTERRUPTOR SIMPLES 4 X 2	UNID	15	5,10	76,50
79	INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X CAIXA SOBREPOR EXTERNO 1 SEÇÃO	UNID	05	8,60	43,00
Total >>					189,50

Setor: 3 **Sec. Educação Educ. Inf.- Consumo** ARP Nº: **069/2023**

Firma: 9 **ALFA CENTAURO SERVICOS E COMERCIO LTDA**
CNPJ: 16.370.229/0001-58 - e-mail: alfacentauro.br@gmail.com - Tel: (22) 2665-4282
End: RUA JOHN KENNEDY,82 - ARARUAMA - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
87	LÂMPADA DE LED E27 30W 6500K BRANCO FRIO	UNID	100	15,45	1.545,00
88	LIXA Nº 100 PARA FERRO	UNID	70	2,25	157,50
92	MASSA ACRÍLICA BALDE DE 18L EXTERIOR E INTERIOR	Baldes	13	69,35	901,55
128	THINNER PARA LIMPEZA 5L	Galões	07	64,03	448,21
Total >>					3.052,26

Setor: 3 **Sec. Educação Educ. Inf.- Consumo** ARP Nº: **070/2023**

Firma: 10 **GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA**
CNPJ: 01.152.144/0001-26 - e-mail: geraisrolamentos@gmail.com - Tel: (32) 3722-1610
End: R MARECHAL FLORIANO, 20 - MURIAÉ - MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
118	ROLO DE LINHA DE PEDREIRO COM 100M	UNID	04	5,23	20,92
138	TORNEIRA DE METAL PARA TANQUE	UNID	20	28,55	571,00
Total >>					591,92

Setor: 3 **Sec. Educação Educ. Inf.- Consumo** ARP Nº: **071/2023**



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2023 de 10/03/2023
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP
Abertura das Propostas: 20/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 20/06/2023 - Previsão Publicação: 21/06/2023

Firma: 11 **CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA**
CNPJ: 11.202.638/0001-21 - e-mail: comerciaisupermax@gmail.com - Tel: (37) 3443-1585
End: ROD MG 050, S/N - CÓRREGO FUNDO - MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
130	TINTA ESMALTE A BASE D'ÁGUA NA COR AZUL FRANÇA LATA DE 3,600ml	Latões	15	80,00	1.200,00
150	VERNIZ BRILHANTE PREMIUM PARA MADEIRA 3,6L	Latões	10	80,00	800,00
Total >>					2.000,00

Setor: 4 **Sec. Educação Educ. Inf - Permanente** ARP Nº: 061/2023

Firma: 1 **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**
CNPJ: 48.803.785/0001-67 - e-mail: msilva.elton@gmail.com - Tel: (22) 9791-1840
End: R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
16	BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA 110/220v - 1 CAVALO - ENTRADA DE 1POLEGADA E SAÍDA DE 3/4	UNID	02	388,23	776,46
17	BOMBA SUBMERSA CANETA: Potência do motor: 1/2 hp Altura máxima: 49 m;Imersão máxima: 80 m;Vazão máxima: 60 L/min; Cabe no tubo de 100 mm; VOLTAGEM: BIFÁSICA	UNID	02	684,93	1.369,86
Total >>					2.146,32

Setor: 5 **Sec. Educação Creche - Consumo** ARP Nº: 061/2023

Firma: 1 **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**
CNPJ: 48.803.785/0001-67 - e-mail: msilva.elton@gmail.com - Tel: (22) 9791-1840
End: R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ACABAMENTO DE SANCA EM PVC / COM 6 METROS	UNID	15	36,33	544,95
04	ARAME DE AÇO FIO 14	KG	03	25,46	76,38
09	BANDEJA PARA PINTURA GRANDE	UNID	07	5,93	41,51
10	BANDEJA PARA PINTURA PEQUENA	UNID	03	3,80	11,40
11	BISNAGA DE COLA PARA CANO DE ESGOTO 75G	UNID	04	4,53	18,12
12	BISNAGA DE COLA PARA CANO SOLDÁVEL 75g	UNID	03	4,11	12,33
13	BOCAL E27 LOUÇA	UNID	25	3,53	88,25
15	BÓIA DE 1/2 PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID	03	7,41	22,23
20	BORRACHA PELÉ 1/2"	M	500	1,33	665,00
21	BORRACHA PELÉ 3/4"	M	300	1,53	459,00
22	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1 POLEGADA PARA 3/4	UNID	10	4,33	43,30
24	CADEADO 20MM	UNID	03	11,13	33,39
25	CADEADO 35MM	UNID	03	17,10	51,30
26	CADEADO 40MM	UNID	03	21,63	64,89
29	CAIXA DE DESCARGA 6 LITROS, REFORÇADA (1ª LINHA)	UNID	20	33,23	664,60
32	CANALETA DUPLA FACE 20MM/12MM SEM DIVISÓRIA	M	18	15,13	272,34
33	CANALETA SISTEMA X FITA ADESIVA 20 X 10 X 100MM	M	30	22,73	681,90
35	CIMENTO CP II - 32 SACO COM 50kg	Sacos	40	32,63	1.305,20
37	COLA ADESIVA EPÓXI MASSA 100G	UNID	01	8,10	8,10
41	CORDA MULTIFALAMENTO TRANÇADA 12MM	M	20	1,71	34,20
48	DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR DE 10 AMPÉRES	UNID	05	8,62	43,10
57	ESCOVA DE AÇO COM CABO 4 X 15 FILEIRAS DE CERDAS	UNID	03	6,08	18,24
58	ESPAÇADOR PARA ASSENTAMENTO DE PISOS DE 5MM, PCT C/100UN	PCT	01	2,83	2,83
70	FITA ISOLANTE ADESIVA REFORÇADA ROLO COM 20M X 17MM	UNID	15	7,73	115,95
71	FITA VEDA ROSCA (ROLO DE 50 M)	UNID	15	5,73	85,95
73	FIXADOR PARA FIO PARALELO 4 MM COM PREGO DE AÇO PCT COM 20UN	PCT	05	11,63	58,15
74	FORRO DE PVC BRANCO (8mm de espessura x 20cm de largura)	M²	80	40,03	3.202,40
75	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6MM CX COM 296GRAMAS- 2.500 GRAMPOS	CX	01	17,93	17,93
85	LÂMPADA DE LED 18W	UNID	40	12,63	505,20
90	LIXA Nº 60 PARA FERRO	UNID	50	2,43	121,50
91	LIXA Nº 60 PARA PAREDE	UNID	50	0,95	47,50



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2023 de 10/03/2023
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP
Abertura das Propostas: 20/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 20/06/2023 - Previsão Publicação: 21/06/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	Valor Unit	Valor Total
93	PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTE COM BUCHA DE 06mm	UNID	50	0,93	46,50
94	PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTE COM BUCHA DE 10mm	UNID	50	0,93	46,50
95	PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTE COM BUCHA DE 8mm	UNID	50	0,80	40,00
97	PINO MULTIPLICADOR 10A 4T 2P (BENJAMIN)	UNID	05	6,73	33,65
99	PLAFONIER EM PVC BRANCO GELO C/SOQUETE (BOCAL) EM PORCELANA E-27	UNID	40	3,53	141,20
109	REGISTRO DE 1" SOLDÁVEL	UNID	03	25,03	75,09
110	REGISTRO DE 1/2" C/ESFERA EM METAL	UNID	07	19,85	138,95
111	REGISTRO DE 1/2" SOLDÁVEL	UNID	07	8,83	61,81
112	REGISTRO DE 3/4 SOLDÁVEL	UNID	07	7,93	55,51
114	REJUNTE (DIVERSAS CORES)	KG	20	6,63	132,60
115	REVESTIMENTO P/ PAREDE MED. APROX. 25 X 35CM COR BRANCA	M²	50	32,03	1.601,50
120	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 20 cm	UNID	10	9,12	91,20
121	ROLO PARA PINTURA LÃ DE CARNEIRO 23cm	UNID	05	15,33	76,65
122	SERRA DE FERRO	UNID	05	10,33	51,65
123	SIFÃO DE PVC SANFONADO UNIVERSAL	UNID	10	3,90	39,00
139	TRINCHA DE 1,5	UNID	07	4,23	29,61
143	TUBO PVC DE 3/4" CANO SOLDÁVEL (CANO VARA DE 6 M)	UNID	10	49,33	493,30
149	VENENO ANTI CUPIM GALÃO DE 5L INCOLOR	Galões	02	180,43	360,86
Total >>					12.832,72

Setor: 5 **Sec. Educação Creche - Consumo**

ARP Nº: **062/2023**

Firma: 2 **REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

CNPJ: **07.267.233/0001-02** - e-mail: **rezeile.construcao@yahoo.com.br** - Tel: **(22) 2531-1548**

End: **AVN PAQUEQUER,482 LOJA - CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	ARAME QUEIMADO	KG	03	15,20	45,60
07	AREIA LAVADA	M³	30	65,31	1.959,30
14	BÓIA DE 1/2 ELÉTRICA BIVOLT (REGULADOR DE NÍVEL DE CAIXA D'ÁGUA)	UNID	04	28,41	113,64
23	CACHONETE COM ALISAR ANGELIM 0,80X2,10	UNID	02	172,61	345,22
27	CAIBRO 7x4 DE EUCALIPTO	M	100	11,71	1.171,00
30	CAL C/ FIXADOR SACO 8kg	Sacos	10	12,21	122,10
34	CHUVEIRO ELÉTRICO 110V A PARTIR DE 5.500W	UNID	20	43,01	860,20
39	COMPENSADOS MADEIRITE PINUS 2,20 X 1,10CM DE 12MM DE ESPESSURA	UNID	03	112,81	338,43
42	CORRENTE ZINCADA 6X22X40MM	M	05	25,61	128,05
43	DISCO LÂMINA PARA SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 180MM DE 36 DENTES	UNID	05	26,41	132,05
45	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DE 20 AMPÉRES	UNID	05	19,71	98,55
47	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DE 10 AMPÉRES	UNID	05	24,61	123,05
51	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMPÉRES	UNID	05	23,21	116,05
52	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 10 AMPÉRES	UNID	05	21,81	109,05
53	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 20 AMPÉRES	UNID	05	21,81	109,05
60	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 3 TOMADAS COM 5M	UNID	05	10,41	52,05
62	FIO ANTICHAMA DE 1,5MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	10	83,71	837,10
63	FIO ANTICHAMA DE 1,5mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M	UNID	10	134,31	1.343,10
66	FIO ANTICHAMA DE 2,5mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M	UNID	10	237,41	2.374,10
68	FIO ANTICHAMA DE 4.0mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M	UNID	10	375,00	3.750,00
76	INTERRUPTOR DUPLO 4 X 2	UNID	10	9,91	99,10
77	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P + T 10A	UNID	10	9,21	92,10
82	LAJOTA DE CIMENTO 40x20x10	UNID	500	2,18	1.090,00
83	LAJOTA DE CIMENTO 40x20x15	UNID	500	2,57	1.285,00
98	PISO CERÂMICO P/ CHÃO MEDIDAS APROX. 40CM X 40CM , COR BEGE PI 5	M²	50	37,81	1.890,50
103	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,90x2,10	UNID	01	324,61	324,61
113	REGISTRO DE 3/4" C/ESFERA EM METAL	UNID	07	22,31	156,17
116	RIPA DE 4x1 DE EUCALIPTO	M	100	2,91	291,00
117	RIPA DE EUCALIPTO DE 7mm	M	100	4,51	451,00
119	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 15cm	UNID	10	4,01	40,10
125	TÁBUA EM PINUS DE 0,30x3,00	UNID	10	38,31	383,10
129	TINTA ACRÍLICA PARA TELHADO BALDE DE 18L COR VERMELHA	Galões	05	226,01	1.130,05



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2023 de 10/03/2023
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP
Abertura das Propostas: 20/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 20/06/2023 - Previsão Publicação: 21/06/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
131	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL FRANÇA LATA DE 3,600ml	Latões	05	66,50	332,50
132	TINTA LATEX PVA CLÁSSICA PREMIUM COR BRANCO GELO BALDE 18L	Galões	20	106,61	2.132,20
135	TOMADA SIMPLES 10A 4 X 2	UNID	10	6,01	60,10
136	TOMADA SIMPLES 20A 4 X 2	UNID	10	8,01	80,10
137	TORNEIRA DE LAVATÓRIO DE METAL	UNID	20	24,98	499,60
141	TUBO PVC DE 1/2" CANO SOLDÁVEL(CANO VARA DE 6 M)	UNID	10	27,81	278,10
142	TUBO PVC DE 100mm CANO DE ESGOTO(CANO VARA DE 6 M)	UNID	10	64,81	648,10
144	TUBO PVC DE 40mm CANO DE ESGOTO (CANO VARA DE 6 M)	UNID	05	42,91	214,55
148	VASO SANITÁRIO BRANCO TAMANHO PEQUENO (INFANTIL)	UNID	10	387,30	3.873,00
Total >>					29.478,67

Setor: 5 **Sec. Educação Creche - Consumo**

ARP Nº: 063/2023

Firma: 3 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438

End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	UNID	03	5,51	16,53
18	BORRACHA DE JARDIM DE SILICONE RESISTENTE AO SOL DE 1/2 C/ESGUICHO DE 20M	UNID	03	50,73	152,19
72	FIXADOR PARA FIO PARALELO 2,5MM COM PREGO DE AÇO PCT COM 20UN	PCT	05	5,15	25,75
86	LÂMPADA DE LED 24W	UNID	30	28,97	869,10
89	LIXA Nº 100 PARA PAREDE	UNID	50	0,78	39,00
107	REDUÇÃO DE 3/4 PARA 1/2	UNID	05	5,44	27,20
124	SOQUETE BOCAL LÂMPADA E27 2A C/RABICHO	UNID	25	4,01	100,25
Total >>					1.230,02

Setor: 5 **Sec. Educação Creche - Consumo**

ARP Nº: 064/2023

Firma: 4 **DIEGO K DA ROZA ME**

CNPJ: 08.605.318/0001-08 - e-mail: dm.maquinas@hotmail.com - Tel: (22) 2060-1293

End: RUA JOSÉ CARLOS CORGUINHA, 1505 - DONA MARIANA - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	ARGAMASSA SACO 20 KG	Sacos	60	10,30	618,00
28	CAIXA D'ÁGUA 1000L DE PLÁSTICO (POLIETILENO)	UNID	01	392,00	392,00
31	CALCÁRIO SACO DE 50KG	Sacos	01	26,92	26,92
36	CLAROFILITO DE 18 KG	Sacos	30	10,02	300,60
61	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA C/TAMBOR (NÃO PODE SER DE BOLA)	UNID	20	46,72	934,40
80	LAJOTA DE BARRO 19x29x9	UNID	500	1,32	660,00
81	LAJOTA DE BARRO, 9x19x19	UNID	500	0,95	475,00
84	LÂMINA DE ROÇADEIRA C/02 PONTAS DE 355 X 1.8 X 25,4	UNID	08	25,22	201,76
96	PEDRA BRITADA Nº 1	M³	18	121,52	2.187,36
100	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,60x2,10	UNID	04	242,82	971,28
101	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,70x2,10	UNID	04	253,62	1.014,48
102	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,80x2,10	UNID	05	279,62	1.398,10
145	VARA DE 12M - VERGALHÃO 10.0 MM	UNID	10	54,62	546,20
146	VARA DE 12M - VERGALHÃO 8.0 MM	UNID	10	39,12	391,20
Total >>					10.117,30

Setor: 5 **Sec. Educação Creche - Consumo**

ARP Nº: 065/2023

Firma: 5 **JONAS FERNANDES ZAO AUTO PECAS**

CNPJ: 14.872.262/0001-50 - e-mail: juaci.jz@ig.com.br - Tel: (22) 2566-3550

End: R MILTON MONNERAT PIRES, 910 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
64	FIO ANTICHAMA DE 10MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	01	499,00	499,00
65	FIO ANTICHAMA DE 2,5MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	10	152,00	1.520,00
67	FIO ANTICHAMA DE 4.0MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	10	270,00	2.700,00
69	FIO ANTICHAMA DE 6.0MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	10	299,00	2.990,00
126	TAMPA PLÁSTICA P/VASO SANITÁRIO INFANTIL COM ASSENTO	UNID	30	34,50	1.035,00



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2023 de 10/03/2023
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP
Abertura das Propostas: 20/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 20/06/2023 - Previsão Publicação: 21/06/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
133	TOMADA DUPLA 10A 4 X 2	UNID	10	12,00	120,00
134	TOMADA SIMPLES SISTEMA X 10/20A RADIAL C/ CAIXA EXTERNA	UNID	05	14,00	70,00
140	TRINCHA DE 2,5	UNID	07	6,50	45,50
Total >>					8.979,50

Setor: 5 **Sec. Educação Creche - Consumo** ARP Nº: 066/2023
Firma: 6 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**
CNPJ: 07.837.001/0001-34 - e-mail: ribrazmardistribuidora@gmail.com - Tel: (22) 98836-4435 / 2537-0604
End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
38	COLA DE MADEIRA BRANCA CASCOREZ 1KG	UNID	02	20,20	40,40
104	PREGO 15 X 15 MM	KG	02	19,00	38,00
105	PREGO 17 X 27 MM	KG	05	15,30	76,50
106	PREGO 19 X 36 MM	KG	02	17,60	35,20
Total >>					190,10

Setor: 5 **Sec. Educação Creche - Consumo** ARP Nº: 067/2023
Firma: 7 **ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA**
CNPJ: 07.324.021/0001-01 - e-mail: rosrio@bol.com.br - Tel: (21) 2756-9491
End: R RUA ANTONIO JOSE DE MORAES, 500 - SÃO JOÃO DE MERITI - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
40	CONJUNTO DE PARAFUSOS PARA VASOS c/02 UND	UNID	05	4,00	20,00
44	DISCO DE CORTE PARA MAKITA DIAMANTADO TURBO 105MM	UNID	05	8,00	40,00
46	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DE 40 AMPÉRES	UNID	05	26,00	130,00
49	DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR DE 20 AMPÉRES	UNID	05	6,80	34,00
54	DOBRADIÇA DE 3X2,5 C/ PARAFUSOS	UNID	05	2,80	14,00
55	ENGATE DE PVC 30CM	UNID	03	3,00	9,00
56	ENGATE DE PVC 60CM	UNID	03	5,00	15,00
59	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 3 TOMADAS COM 10M	UNID	05	14,00	70,00
Total >>					332,00

Setor: 5 **Sec. Educação Creche - Consumo** ARP Nº: 068/2023
Firma: 8 **CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA**
CNPJ: 39.418.649/0001-62 - e-mail: constrularmacaelicitacao@gmail.com - Tel: (22) 2778-1768
End: AV CARLOS AUGUSTO TINOCO GARCIA, 1910 - MACAÉ - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
50	DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR DE 40 AMPÉRES	UNID	05	10,00	50,00
78	INTERRUPTOR SIMPLES 4 X 2	UNID	10	5,10	51,00
79	INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X CAIXA SOBREPOR EXTERNO 1 SEÇÃO	UNID	05	8,60	43,00
Total >>					144,00

Setor: 5 **Sec. Educação Creche - Consumo** ARP Nº: 069/2023
Firma: 9 **ALFA CENTAURO SERVICOS E COMERCIO LTDA**
CNPJ: 16.370.229/0001-58 - e-mail: alfacentauro.br@gmail.com - Tel: (22) 2665-4282
End: RUA JOHN KENNEDY,82 - ARARUAMA - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
87	LÂMPADA DE LED E27 30W 6500K BRANCO FRIO	UNID	50	15,45	772,50
88	LIXA Nº 100 PARA FERRO	UNID	50	2,25	112,50
92	MASSA ACRÍLICA BALDE DE 18L EXTERIOR E INTERIOR	Baldes	07	69,35	485,45
128	THINNER PARA LIMPEZA 5L	Galões	05	64,03	320,15
Total >>					1.690,60

Setor: 5 **Sec. Educação Creche - Consumo** ARP Nº: 070/2023
Firma: 10 **GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA**
CNPJ: 01.152.144/0001-26 - e-mail: geraisrolamentos@gmail.com - Tel: (32) 3722-1610
End: R MARECHAL FLORIANO, 20 - MURIAÉ - MG



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2023 de 10/03/2023
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP
Abertura das Propostas: 20/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 20/06/2023 - Previsão Publicação: 21/06/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
118	ROLO DE LINHA DE PEDREIRO COM 100M	UNID	03	5,23	15,69
138	TORNEIRA DE METAL PARA TANQUE	UNID	10	28,55	285,50
Total >>					301,19

Setor: 5 **Sec. Educação Creche - Consumo** ARP Nº: 071/2023

Firma: 11 **CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA**
CNPJ: 11.202.638/0001-21 - e-mail: comerciaisupermax@gmail.com - Tel: (37) 3443-1585
End: ROD MG 050, S/N - CÔRREGO FUNDO - MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
130	TINTA ESMALTE A BASE D'ÁGUA NA COR AZUL FRANÇA LATA DE 3,600ml	Latões	15	80,00	1.200,00
150	VERNIZ BRILHANTE PREMIUM PARA MADEIRA 3,6L	Latões	10	80,00	800,00
Total >>					2.000,00

Setor: 6 **Sec. Educação Creche - Permanente** ARP Nº: 061/2023

Firma: 1 **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**
CNPJ: 48.803.785/0001-67 - e-mail: msilva.elton@gmail.com - Tel: (22) 9791-1840
End: R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
16	BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA 110/220v - 1 CAVALO - ENTRADA DE 1POLEGADA E SAÍDA DE 3/4	UNID	01	388,23	388,23
17	BOMBA SUBMERSA CANETA: Potência do motor: 1/2 hp Altura máxima: 49 m;Imersão máxima: 80 m;Vazão máxima: 60 L/min; Cabe no tubo de 100 mm; VOLTAGEM: BIFÁSICA	UNID	01	684,93	684,93
Total >>					1.073,16

Setor: 7 **Sec. Educação Campo - Consumo** ARP Nº: 061/2023

Firma: 1 **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**
CNPJ: 48.803.785/0001-67 - e-mail: msilva.elton@gmail.com - Tel: (22) 9791-1840
End: R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	ARAME DE AÇO FIO 14	KG	01	25,46	25,46
09	BANDEJA PARA PINTURA GRANDE	UNID	02	5,93	11,86
10	BANDEJA PARA PINTURA PEQUENA	UNID	01	3,80	3,80
11	BISNAGA DE COLA PARA CANO DE ESGOTO 75G	UNID	01	4,53	4,53
12	BISNAGA DE COLA PARA CANO SOLDÁVEL 75g	UNID	01	4,11	4,11
13	BOCAL E27 LOUÇA	UNID	05	3,53	17,65
15	BÓIA DE 1/2 PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID	03	7,41	22,23
20	BORRACHA PELÉ 1/2"	M	100	1,33	133,00
21	BORRACHA PELÉ 3/4"	M	100	1,53	153,00
22	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1 POLEGADA PARA 3/4	UNID	02	4,33	8,66
24	CADEADO 20MM	UNID	02	11,13	22,26
25	CADEADO 35MM	UNID	02	17,10	34,20
26	CADEADO 40MM	UNID	02	21,63	43,26
29	CAIXA DE DESCARGA 6 LITROS, REFORÇADA (1ª LINHA)	UNID	04	33,23	132,92
35	CIMENTO CP II - 32 SACO COM 50KG	Sacos	20	32,63	652,60
37	COLA ADESIVA EPÓXI MASSA 100G	UNID	01	8,10	8,10
48	DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR DE 10 AMPÉRES	UNID	01	8,62	8,62
57	ESCOVA DE AÇO COM CABO 4 X 15 FILEIRAS DE CERDAS	UNID	03	6,08	18,24
58	ESPAÇADOR PARA ASSENTAMENTO DE PISOS DE 5MM, PCT C/100UN	PCT	01	2,83	2,83
70	FITA ISOLANTE ADESIVA REFORÇADA ROLO COM 20M X 17MM	UNID	03	7,73	23,19
71	FITA VEDA ROSCA (ROLO DE 50 M)	UNID	03	5,73	17,19
74	FORRO DE PVC BRANCO (8mm de espessura x 20cm de largura)	M²	32	40,03	1.280,96
85	LÂMPADA DE LED 18W	UNID	10	12,63	126,30
90	LIXA Nº 60 PARA FERRO	UNID	10	2,43	24,30
91	LIXA Nº 60 PARA PAREDE	UNID	10	0,95	9,50
109	REGISTRO DE 1" SOLDÁVEL	UNID	01	25,03	25,03



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2023 de 10/03/2023
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP
Abertura das Propostas: 20/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 20/06/2023 - Previsão Publicação: 21/06/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	Valor Unit	Valor Total
111	REGISTRO DE 1/2" SOLDÁVEL	UNID	01	8,83	8,83
114	REJUNTE (DIVERSAS CORES)	KG	20	6,63	132,60
115	REVESTIMENTO P/ PAREDE MED. APROX. 25 X 35CM COR BRANCA	M²	30	32,03	960,90
120	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 20 cm	UNID	04	9,12	36,48
121	ROLO PARA PINTURA LÃ DE CARNEIRO 23cm	UNID	04	15,33	61,32
122	SERRA DE FERRO	UNID	01	10,33	10,33
123	SIFÃO DE PVC SANFONADO UNIVERSAL	UNID	02	3,90	7,80
139	TRINCHA DE 1,5	UNID	07	4,23	29,61
143	TUBO PVC DE 3/4" CANO SOLDÁVEL (CANO VARA DE 6 M)	UNID	05	49,33	246,65
149	VENENO ANTI CUPIM GALÃO DE 5L INCOLOR	Galões	01	180,43	180,43
Total >>					4.488,75

Setor: 7 **Sec. Educação Campo - Consumo**

ARP Nº: 062/2023

Firma: 2 **REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

CNPJ: 07.267.233/0001-02 - e-mail: rezeile.construcao@yahoo.com.br - Tel: (22) 2531-1548

End: **AVN PAQUEQUER,482 LOJA - CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	ADUBO ORGÂNICO, FERTILIZANTE PARA GRAMA DE CAMPO DE FUTEBOL, SACO 25 KG	Sacos	10	45,04	450,40
06	ARAME QUEIMADO	KG	03	15,20	45,60
07	AREIA LAVADA	M³	10	65,31	653,10
23	CACHONETE COM ALISAR ANGELIM 0,80X2,10	UNID	01	172,61	172,61
27	CAIBRO 7x4 DE EUCALIPTO	M	50	11,71	585,50
30	CAL C/ FIXADOR SACO 8kg	Sacos	20	12,21	244,20
34	CHUVEIRO ELÉTRICO 110V A PARTIR DE 5.500W	UNID	02	43,01	86,02
39	COMPENSADOS MADEIRITE PINUS 2,20 X 1,10CM DE 12MM DE ESPESSURA	UNID	03	112,81	338,43
43	DISCO LÂMINA PARA SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 180MM DE 36 DENTES	UNID	05	26,41	132,05
45	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DE 20 AMPÉRES	UNID	01	19,71	19,71
47	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DE 10 AMPÉRES	UNID	01	24,61	24,61
51	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMPÉRES	UNID	01	23,21	23,21
52	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 10 AMPÉRES	UNID	01	21,81	21,81
53	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 20 AMPÉRES	UNID	01	21,81	21,81
60	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 3 TOMADAS COM 5M	UNID	01	10,41	10,41
62	FIO ANTICHAMA DE 1,5MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	02	83,71	167,42
63	FIO ANTICHAMA DE 1,5mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M	UNID	02	134,31	268,62
66	FIO ANTICHAMA DE 2,5mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M	UNID	02	237,41	474,82
68	FIO ANTICHAMA DE 4.0mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M	UNID	02	375,00	750,00
82	LAJOTA DE CIMENTO 40x20x10	UNID	500	2,18	1.090,00
83	LAJOTA DE CIMENTO 40x20x15	UNID	500	2,57	1.285,00
98	PISO CERÂMICO P/ CHÃO MEDIDAS APROX. 40CM X 40CM , COR BEGE PI 5	M²	30	37,81	1.134,30
116	RIPA DE 4x1 DE EUCALIPTO	M	50	2,91	145,50
117	RIPA DE EUCALIPTO DE 7mm	M	50	4,51	225,50
119	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 15cm	UNID	04	4,01	16,04
125	TÁBUA EM PINUS DE 0,30x3,00	UNID	02	38,31	76,62
127	TAMPA PLÁSTICA P/VASO SANITÁRIO TAMNHO COMUM COM ASSENTO.	UNID	05	19,81	99,05
131	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL FRANÇA LATA DE 3,600ml	Latões	05	66,50	332,50
132	TINTA LATEX PVA CLÁSSICA PREMIUM COR BRANCO GELO BALDE 18L	Galões	10	106,61	1.066,10
137	TORNEIRA DE LAVATÓRIO DE METAL	UNID	05	24,98	124,90
141	TUBO PVC DE 1/2" CANO SOLDÁVEL(CANO VARA DE 6 M)	UNID	05	27,81	139,05
142	TUBO PVC DE 100mm CANO DE ESGOTO(CANO VARA DE 6 M)	UNID	05	64,81	324,05
144	TUBO PVC DE 40mm CANO DE ESGOTO (CANO VARA DE 6 M)	UNID	02	42,91	85,82
147	VASO SANITÁRIO BRANCO TAMANHO NORMAL	UNID	02	207,11	414,22
Total >>					11.048,98

Setor: 7 **Sec. Educação Campo - Consumo**

ARP Nº: 063/2023

Firma: 3 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2023 de 10/03/2023
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP
Abertura das Propostas: 20/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 20/06/2023 - Previsão Publicação: 21/06/2023

End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	UNID	01	5,51	5,51
86	LÂMPADA DE LED 24W	UNID	15	28,97	434,55
89	LIXA Nº 100 PARA PAREDE	UNID	10	0,78	7,80
124	SOQUETE BOCAL LÂMPADA E27 2A C/RABICHO	UNID	10	4,01	40,10
Total >>					487,96

Setor: 7 **Sec. Educação Campo - Consumo**

ARP Nº: 064/2023

Firma: 4 **DIEGO K DA ROZA ME**

CNPJ: 08.605.318/0001-08 - e-mail: dm.maquinas@hotmail.com - Tel: (22) 2060-1293

End: RUA JOSÉ CARLOS CORGUINHA, 1505 - DONA MARIANA - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	ARGAMASSA SACO 20 KG	Sacos	30	10,30	309,00
28	CAIXA D'ÁGUA 1000L DE PLÁSTICO (POLIETILENO)	UNID	01	392,00	392,00
31	CALCÁRIO SACO DE 50KG	Sacos	10	26,92	269,20
36	CLAROFILITO DE 18 KG	Sacos	30	10,02	300,60
61	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA C/TAMBOR (NÃO PODE SER DE BOLA)	UNID	04	46,72	186,88
80	LAJOTA DE BARRO 19x29x9	UNID	500	1,32	660,00
81	LAJOTA DE BARRO, 9x19x19	UNID	500	0,95	475,00
84	LÂMINA DE ROÇADEIRA C/02 PONTAS DE 355 X 1.8 X 25,4	UNID	10	25,22	252,20
96	PEDRA BRITADA Nº 1	M³	06	121,52	729,12
100	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,60x2,10	UNID	02	242,82	485,64
102	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,80x2,10	UNID	02	279,62	559,24
145	VARA DE 12M - VERGALHÃO 10.0 MM	UNID	05	54,62	273,10
146	VARA DE 12M - VERGALHÃO 8.0 MM	UNID	05	39,12	195,60
Total >>					5.087,58

Setor: 7 **Sec. Educação Campo - Consumo**

ARP Nº: 065/2023

Firma: 5 **JONAS FERNANDES ZAO AUTO PECAS**

CNPJ: 14.872.262/0001-50 - e-mail: juaci.jz@ig.com.br - Tel: (22) 2566-3550

End: R MILTON MONNERAT PIRES, 910 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
19	BORRACHA DE JARDIM DE SILICONE RESISTENTE AO SOL DE 1/2 C/ESGUICHO DE 30M	UNID	02	75,00	150,00
64	FIO ANTICHAMA DE 10MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	02	499,00	998,00
65	FIO ANTICHAMA DE 2,5MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	02	152,00	304,00
67	FIO ANTICHAMA DE 4.0MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	02	270,00	540,00
69	FIO ANTICHAMA DE 6.0MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	02	299,00	598,00
140	TRINCHA DE 2,5	UNID	07	6,50	45,50
Total >>					2.635,50

Setor: 7 **Sec. Educação Campo - Consumo**

ARP Nº: 066/2023

Firma: 6 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**

CNPJ: 07.837.001/0001-34 - e-mail: ribrazmardistribuidora@gmail.com - Tel: (22) 98836-4435 / 2537-0604

End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
38	COLA DE MADEIRA BRANCA CASCOREZ 1KG	UNID	02	20,20	40,40
105	PREGO 17 X 27 MM	KG	05	15,30	76,50
Total >>					116,90

Setor: 7 **Sec. Educação Campo - Consumo**

ARP Nº: 067/2023

Firma: 7 **ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA**

CNPJ: 07.324.021/0001-01 - e-mail: rosrio@bol.com.br - Tel: (21) 2756-9491

End: R RUA ANTONIO JOSE DE MORAES, 500 - SÃO JOÃO DE MERITI - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
------	-----------	-----	-------	------------	-------------



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2023 de 10/03/2023
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP
Abertura das Propostas: 20/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 20/06/2023 - Previsão Publicação: 21/06/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
40	CONJUNTO DE PARAFUSOS PARA VASOS c/02 UND	UNID	03	4,00	12,00
44	DISCO DE CORTE PARA MAKITA DIAMANTADO TURBO 105MM	UNID	05	8,00	40,00
46	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DE 40 AMPÉRES	UNID	01	26,00	26,00
49	DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR DE 20 AMPÉRES	UNID	01	6,80	6,80
54	DOBRADIÇA DE 3X2,5 C/ PARAFUSOS	UNID	03	2,80	8,40
55	ENGATE DE PVC 30CM	UNID	01	3,00	3,00
56	ENGATE DE PVC 60CM	UNID	01	5,00	5,00
59	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 3 TOMADAS COM 10M	UNID	01	14,00	14,00
Total >>					115,20

Setor: 7 **Sec. Educação Campo - Consumo** ARP Nº: 068/2023
Firma: 8 **CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA**
CNPJ: 39.418.649/0001-62 - e-mail: constrularmacaelicitacao@gmail.com - Tel: (22) 2778-1768
End: AV CARLOS AUGUSTO TINOCO GARCIA, 1910 - MACAÉ - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
50	DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR DE 40 AMPÉRES	UNID	01	10,00	10,00
Total >>					10,00

Setor: 7 **Sec. Educação Campo - Consumo** ARP Nº: 069/2023
Firma: 9 **ALFA CENTAURO SERVICOS E COMERCIO LTDA**
CNPJ: 16.370.229/0001-58 - e-mail: alfacentauro.br@gmail.com - Tel: (22) 2665-4282
End: RUA JOHN KENNEDY,82 - ARARUAMA - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
87	LÂMPADA DE LED E27 30W 6500K BRANCO FRIO	UNID	20	15,45	309,00
88	LIXA Nº 100 PARA FERRO	UNID	10	2,25	22,50
92	MASSA ACRÍLICA BALDE DE 18L EXTERIOR E INTERIOR	Baldes	03	69,35	208,05
128	THINNER PARA LIMPEZA 5L	Galões	01	64,03	64,03
Total >>					603,58

Setor: 7 **Sec. Educação Campo - Consumo** ARP Nº: 070/2023
Firma: 10 **GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA**
CNPJ: 01.152.144/0001-26 - e-mail: geraisrolamentos@gmail.com - Tel: (32) 3722-1610
End: R MARECHAL FLORIANO, 20 - MURIAÉ - MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
108	REFLETOR HOLOFOTE LED 600W BIVOLT IP67 6500k (a PROVA D'ÁGUA)	UNID	100	342,00	34.200,00
118	ROLO DE LINHA DE PEDREIRO COM 100M	UNID	01	5,23	5,23
138	TORNEIRA DE METAL PARA TANQUE	UNID	02	28,55	57,10
Total >>					34.262,33

Setor: 7 **Sec. Educação Campo - Consumo** ARP Nº: 071/2023
Firma: 11 **CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA**
CNPJ: 11.202.638/0001-21 - e-mail: comerciaisupermax@gmail.com - Tel: (37) 3443-1585
End: ROD MG 050, S/N - CÓRREGO FUNDO - MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
130	TINTA ESMALTE A BASE D'ÁGUA NA COR AZUL FRANÇA LATA DE 3,600ml	Latões	05	80,00	400,00
Total >>					400,00

- A execução do objeto da presente licitação será realizada junto a Secretaria obedecendo, na íntegra, ao detalhamento do termo de referência (ANEXO II).

- O não cumprimento do disposto no presente termo acarretará a anulação do empenho bem como a aplicação das penalidades previstas no edital e a convocação do fornecedor subsequente considerando a ordem de classificação do certame.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 082/2023, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2023 de 10/03/2023

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP

Abertura das Propostas: 20/06/2023, às 09:00hs - Homologação: 20/06/2023 - Previsão Publicação: 21/06/2023

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro